
                 Prefeitura Municipal de Sapopema 
                                              PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

                                       CNPJ – 76.167.733/0001-87 
                          Av. Manoel Ribas, 818  -  Fone/Fax: (043) 3548-1383  -  Sapopema  -  Estado do Paraná 

 

 

DECRETO N. 82/2016 

 

Súmula: Recompõe o Conselho Municipal de Habitação 

de Sapopema. 

 

O Prefeito Municipal de Sapopema/PR, Sr. Gimerson de Jesus Subtil, no uso de suas 

atribuições legais e em acordo com a Lei Municipal nº 685/2009 e legislações, 

resolve: 

 

Art. 1. Revogar o Decreto n.149/2011 e recompor o Conselho Municipal de Habitação 

do Município de Sapopema (PR), coforme abaixo citados: 

 

Ana Paula Gomes Alexandre Sartori Titular Secretaria de finanças 

Amando Salustiano Lopes  Suplente Secretaria de Administração 

Claudio Kava Titular 
Secretaria de obras 

Jean Carlos Cunha de Almeida Suplente 

Reynaldo Meda Villas Boas  Titular 
Secretaria de saúde  

Karina Regina de Paula Costa  Suplente 

Magna de Oliveira Titular 
Câmara de vereadores 

Angelino Coutinho da Rocha Suplente 

Dirceu Proença Luz Titular Associação de moradores do 

Bairro Lambari Clodomil dos Santos Correa Suplente 

Sirlei Ferreira Titular Associação dos moradores do 

Conjunto Renascer Inês Constante Vidal Suplente 

 

Art. 2. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, 03 de Maio 2016. 

 

 

Gimerson de Jesus Subtil 

Prefeito Municipal 


